


**ข้อมูลทางการเงิน / Financial Highlights**

ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2563	2563 2020	2562 2019	2561 2018	As Ended Of 31 December 2020
<b>ฐานะทางการเงิน</b>				<b>Financial Status</b>
สินทรัพย์รวม (ล้านบาท)	721.04	670.18	685.98	Total Asset (Million Baht)
หนี้สินรวม (ล้านบาท)	104.46	93.22	120.90	Total Liabilities (Million Baht)
ส่วนของผู้ถือหุ้น (ล้านบาท)	616.58	576.96	565.08	Shareholder's Equity (Million Baht)
<b>ผลประกอบการ</b>				<b>Operational Performance</b>
รายได้รวม (ล้านบาท)	629.47	676.62	705.67	Total Revenue (Million Baht)
รายจ่ายรวม (ล้านบาท)	508.34	591.74	633.83	Total Expenses (Million Baht)
กำไรก่อนภาษีเงินได้ (ล้านบาท)	120.85	84.60	71.57	Earnings Before Income Tax (Million Baht)
กำไรสุทธิ (ล้านบาท)	98.25	65.88	56.81	Net Earnings (Million Baht)
<b>อัตราส่วนทางการเงิน</b>				<b>Financial Ratio</b>



ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2563	2563 2020	2562 2019	2561 2018	As Ended Of 31 December 2020
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	4.85	5.03	3.55	Current Ratio (Times)
อัตรากำไรสุทธิ (%)	15.61	9.74	8.05	Net Profit Margin (%)
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	16.46	11.54	10.04	Return On Shareholder's Equity (%)
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	17.41	12.52	10.52	Return On Total Asset (%)
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.17	0.16	0.21	Debt to Equity (Times)
ข้อมูลต่อหุ้น	Per Share Data			
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.36	0.24	0.21	Earnings Per Share (Baht)
มูลค่าต่อหุ้น (บาท)	2.28	2.14	2.09	Value Per Share (Baht)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	270,000,000	270,000,000	270,000,000	The Weight Average no of Common Stock (Share)


**วิเคราะห์ฐานะการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท	31 ธ.ค. 2563	31 ธ.ค. 2562	เพิ่ม(ลด)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
<b>สินทรัพย์</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียน	409.085	375.830	33.255	8.85
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	311.955	294.347	17.608	5.98
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>721.040</b>	<b>670.177</b>	<b>50.863</b>	<b>7.59</b>
<b>หนี้สิน</b>				
หนี้สินหมุนเวียน	84.270	74.762	9.508	12.72
หนี้สินไม่หมุนเวียน	20.194	18.455	1.739	9.42
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>104.464</b>	<b>93.217</b>	<b>11.247</b>	<b>12.07</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	616.576	576.960	39.616	6.87
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>721.040</b>	<b>670.177</b>	<b>50.863</b>	<b>7.59</b>

111

**สินทรัพย์**

ณ. วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีสินทรัพย์มูลค่ารวมทั้งสิ้นจำนวน 721.040 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 50.863 ล้านบาท หรือร้อยละ 7.59 จากปีก่อน ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

- สินทรัพย์หมุนเวียน เพิ่มขึ้น จำนวน 33.255 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.85 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สินค้าคงเหลือ สินทรัพย์อื่น และการลดลงของลูกหนี้การค้า และวัสดุคงเหลือ
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน เพิ่มขึ้น จำนวน 17.608 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.98 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของ ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน และ สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ


**หนี้สิน**

ณ. วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัท มีหนี้สินรวมทั้งสิ้นจำนวน 104.464 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.247 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.07 จากปีก่อน ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

- หนี้สินหมุนเวียน เพิ่มขึ้น จำนวน 9.508 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.72 มีสาเหตุหลักเกิดจากเจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้อื่น เพิ่มขึ้น 7.973 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของภาษีเงินได้ค้างจ่าย และ หนี้สินอื่น 1.535 ล้านบาท
- หนี้สินไม่หมุนเวียน เพิ่มขึ้นจำนวน 1.739 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.42 มีสาเหตุหลักมาจากการสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

**ส่วนของผู้ถือหุ้น**

ณ. วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท รวมทั้งสิ้นจำนวน 616.576 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 39.616 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.87 จากปีก่อน มีสาเหตุหลักมาจากกำไรสะสมเพิ่มขึ้นจากผลประกอบการของปี 2563

**สภาพคล่อง**

หน่วย : ล้านบาท	เพิ่ม(ลด)			
	31 ธ.ค. 2563	31 ธ.ค. 2562	ล้านบาท	ร้อยละ
กระแสเงินสดจากกิจกรรมการดำเนินงาน	157.208	137.671	19.537	14.19
กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	70.045	48.950	21.095	43.09
กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	53.314	53.649	(0.335)	(0.62)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	33.849	35.071	(1.22)	(3.48)
เพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	217.667	182.595	35.072	19.21
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	251.515	217.667	33.849	15.55



ในปี 2563 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ สิ้นปี เท่ากับ 251.515 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 33.849 ล้านบาท หรือร้อยละ 15.55 ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

- กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมการดำเนินงานเป็นจำนวนเงิน 157.208 ล้านบาท
- กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมการลงทุนในปี 2563 ลดลง 21.095 ล้านบาท
- กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน จำนวน 53.314 ล้านบาท จากการจ่ายเงินปันผลทั้งหมด

โดยสรุป บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้นในรอบปีจำนวน 33.848 ล้านบาท เมื่อรวมกับ เงินสดต้นปี จำนวน 217.667 ล้านบาท ทำให้มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด คงเหลือ ณ วันสิ้นปี จำนวน 251.515 ล้านบาท


**อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ**
**งบการเงิน สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่**

	หน่วย	31 ธ.ค. 63	31 ธ.ค. 62	31 ธ.ค. 61
อัตราส่วนสภาพคล่อง				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	4.85	5.03	3.55
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	4.13	4.22	2.90
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	1.98	1.50	1.02
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	5.66	5.61	5.01
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	64.52	65.11	72.89
อัตราหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	เท่า	8.86	9.52	12.89
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	วัน	41.19	38.33	28.32
อัตราหมุนเวียนเจ้าหนี้	เท่า	6.72	6.48	6.06
ระยะเวลาชำระหนี้	วัน	54.30	56.29	60.18
วงจรเงินสด	วัน	51.42	44.45	41.03
อัตราส่วนความสามารถในการทำกำไร				
อัตรากำไรขั้นต้น	%	27.83	21.46	17.25
อัตรากำไรสุทธิ	%	15.61	9.74	8.05
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	16.46	11.54	10.04
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน</b>				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	17.41	12.52	10.52
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	%	33.38	22.55	36.73
อัตรากำไรหมุนของสินทรัพย์	เท่า	0.90	1.00	1.03
<b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน</b>				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.17	0.16	0.21
อัตราส่วนความสามารถในการจ่ายดอกเบี้ย	เท่า	433.89	301.43	272.82
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน	เท่า	1.27	1.34	1.17
อัตรากำไรจ่ายปันผล	%	87.93	81.97	85.55

114

**อัตราส่วนสภาพคล่อง**

อัตราส่วนสภาพคล่อง ณ วันสิ้นปี 2563 เท่ากับ 4.85 เท่า ลดลงจากปี 2562 ที่ 0.18 เท่า โดยมีอัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว และสภาพคล่องเงินสดอยู่ที่ 4.13 และ 1.98 เท่าตามลำดับ โดยปี 2563 มี Cash Cycle อยู่ที่ 51.42 วัน เพิ่มขึ้นจากปี 2562 ที่มี Cash Cycle อยู่ที่ 44.45 วัน และเนื่องจากเวลาในการเก็บหนี้ลูกค้าเฉลี่ย ในปี 2563 อยู่ที่ 64.52 วัน ลดลงจากปี 2562 อยู่ที่ 0.59 วัน

**อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร**

ในปี 2563 อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร ได้แก่ อัตรากำไรขั้นต้น อัตรากำไรสุทธิ และ อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นอยู่ที่ร้อยละ 27.83 , 15.61 และ 16.46 ตามลำดับ โดยอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.37 ส่วนอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.87 และ อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.92

**อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน**

ในปี 2563 อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์อยู่ที่ร้อยละ 17.41 สาเหตุจากกำไรที่เพิ่มขึ้น และอัตราการหมุนเวียนสินทรัพย์อยู่ที่ 0.90 ลดลงเมื่อเทียบกับปี 2562 จำนวน 0.1 เท่า ส่วนอัตราผลตอบแทนสินทรัพย์ถาวรปี 2563 เท่ากับ 33.38 เพิ่มขึ้นจากปี 2562 เท่ากับร้อยละ 10.83 เนื่องจากกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น

**นโยบายทางการเงิน**

ณ สิ้นปี 2563 บริษัทมีส่วนของหนี้สิน 104.464 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้น 616.576 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 0.17 เท่า เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2562 ซึ่งอยู่ที่ 0.16 เท่า โดยมีอัตราการจ่ายเงินปันผลในปี 2563 อยู่ที่ร้อยละ 87.93